ſare que nā ſic illa. **In**iqtas ipa. **Ita** dico vo
bis huc irāſamēi. **Nulla** em nocēbit aduſamēi
ſi nulla dñetur iſiquitas. **Qui** pfecte huc nra
citur: ceas no mouetur magis et aplectit
ea. **Ego** inq in flagella pacis ſum. ſic dāp
nū ſit cōmā. ſic leſio corpālis: patus ſit et
no ſū turbatus. qm dolor meus i cōſpectu
meo ſemp. **Quid** m extioza dāpna pūpōā:
i hui eſtācōne dolois. **Filius** inq vteri mei
pſeſqat me. et ego cōmā ſeruo i dñgnatoz.
Cor meū cōmā me cōmā me viciu tua et
hūmē oclōz meozū: et dāpna tyāha plangā
aut i cōmōda corpāha reputabo. **Hic** nimru
no mo māiſeſtudo ozitur: cui flatus dracois no
noceat: ſed ead magnāitas quā rugit leonis
no terreat. **Aduſamēi** nra taq leo arcuit rugi
ens aut petrus. **Grās** magno illi leoni de tri
bu iuda: rugire ille pō: ferire no potret. **Ru**
giat iſie qm vite. tantū no fugiat ouis xpi
Quāta mimicat qm exagrat: quāta iſeſtat.
Non ſim teſtie: ut pſternat nos uacuis hic
rugitū. **Sic** em phibēt qui caua dñgēa iſeſta
grauerūt. ad rugitū leōis nullā beſtia ſue pol
ſe: ne eam quicē que aduſ iſeſta ei tota aſoſi
tate repugnat. et plerūq ſupat ſeriente: no
ſue met rugiente. **Ne** beſtia ve rōnis expro
qui tam puſillūis eſt ut ſolo tōze cedat: qui
ſola futuri exagratōe labōis uictus aū cōſuc
tū: no tēlo ſed tuba pſternit. **Non** reſtitit
uſq ad ſanguinē aut ſtremi: ille dur: qui leōis
hui panū nouat eē rugitū. **Et** al quidam
Reſiſtite drablō et fugiet a vobis **de uſu.**

Aham grās ſiēs factoi nro. **xim.**
reſeptozi nro. remuniatozi nro. aut po
cius ſpei nre. **Ipe** eū retributoz nri. ipe reſbu
cio nra: nec aliud iam qm ipm exſpectam ab
ipō. **Primū** qd nobis pſtat nos ipi ſum. **Sic**
tem ipe ſtat nos et no ipi nos. **Par** ne illud

tibi videtur: quia ipse te fecit. Cogita qua-
 lem fecit. Nempe secundum corpus essentia creatura:
 sed secundum animam magis. utpote ymagie caro-
 ris insignis rationis participans: capacem beatitudinis
 sempiternae. Porro secundum abominabilem precibus creatu-
 ris maxime ammirandam: coherentem sibi in comprehen-
 sibili artificio. Investigabili sapientia creatoris. Itaque
 tam magnam hoc donum: quam magna res homo
 sed quam gratiam putas. Primum est quod nichil aliud
 qui penitus nichil fuit. An postea sperabat gratiam
 retribuitur auctori. Dixi domino deus meus es
 tu: quoniam honor meorum non egres. Non ergo naturam
 retribuam gratiam ei: qui sic propria sufficiat si-
 bi sed devotas relatur gratias ei: qui sic meruit
 sperabatur. Quid mihi gratias agat. Siquis oculo-
 rum hunc: si quis oculi aurium: si quis narium: si quis ma-
 num: si quis pedum tibi impediam aliam in re passum videret
 si quis sopitam huius occasione excitasse vitae ro-
 ne: quis non alius tibi vehementissime succederet
 si quis forte beneficii huius in memoriam aut benefactori
 reprehendit ingrati. Etenim dominus deus tuus ipse
 tibi ista immensa largitus: ex nichilo fecit hec omnia
 nec modo fecit sed et contempsit eam et formavit: ac
 suo quodque illustravit officio. Quomodo non is omni-
 vire gratias sibi exigit amplius. Nam ne hoc
 quidem maximo licet contentus minime qui credit
 ut esset: qui ante non fuerat: adiecit eam vniuersitate
 res qui iam eras. Nec minus liberaliter hoc quam illud
 mirabiliter operatus. faciam inique hominem ad ima-
 ginem et similitudinem meam. Quod vero postea. Et pro-
 pter piscis maris et testis terre et cetera. Nam celestia
 se se elementa in usus creasse tuos antea docu-
 erat. Nempe facta memorantur ut esset in signa et
 tempora et dies et annos. Cui putas. Nulli utique
 nisi tibi. Ceteri siquidem creature omnes aut in nullo e-
 sent huius omnibus aut non intelligunt ea. Quomodo co-
 piose in seculo hoc beneficium: quam liberalissimum fuit.
 Quanta tibi largitus est ad sustentationem. Quanta ad

eruditionem: quanta ad consolationem. quanta ex huius
 iam ad corruptionem: quanta etiam ad delectationem
 Verum hec duo gratias et duplici gratias fecit
 Quid dico duplici gratias. In me merito tuo
 sine labore suo. Nempe dixit et facta sunt
 An idcirco minus devotus. minus obnoxius
 es. minus gratus es. quod hec quidem pro nichilo
 sic te nichilo fecit. Primum cordis est occasio omnes
 ingratis uelut stare. Nemo id facit nisi eam
 qui gratus esse ingratus. Puto enim neutrum pro-
 munus uale: quod praesentis minime difficile fuit
 Alioquin si forte quod ei laboriosum tibi magis co-
 modum duas. ex te ipso tibi iudicium hoc. nec te
 alibi illud putet quam apud te didicisse. Sic
 praesentis ipse liberatus fuit tuo absque incommodo tuo
 Verum et si gratis praesentis uelles. nolles tamen ut
 hanc tibi ille praesentis et ingratis causa
 Ceterum ex hoc iam tantum opus tunc redemptio-
 nis attende. Non est uelut exculacis labo-
 raturum prosum in ea. Gratus hoc quod praesentis est
 sed gratis quod ad te pertinet: nam quod ad illum
 plane non gratis. Saluus factus es pro nichilo
 non te nichilo tamen. Quid ad hec contumaciter
 affectus imo immortua est illa non contumacia. que
 huic beneficio non respondet. que se totam non
 effudit in gratiarum actionem et uocem laudis
 Nam cetera duo euidentissime certum hoc con-
 mendat: ut in eis quod uera fuisse dilectio con-
 probet. non de facili propterea praesentis quod noller
 aliter. sed quod non aliter oportet. Itaque fecit
 et deus tuus: fecit tamen multa propter te: fecit
 propter te et seipsum. Verbum caro factum est et habi-
 tauit in nobis. Quid ad huc restat. Factus
 est ipse etiam caro una: te quod faceret seculum spiritum
 unum. Non recedat quatuor hec a corde tuo. si
 a memoria. non ab affectione tua. Hec cogi-
 ta semper in huius iugiter delectare. In his uelut
 quibusdam stimulis urgens sollicita animam tuam.

premeruit

1722

hinc facit iſtā mē curato ad redamāndū eū
quicquid mltipli suū erga te cōmēdat amo
rem. **V**enēto sane q̄ idem ait **S**idiligentis
nie madata mea seruate **S**erua ḡ manda
ta creatoris tui. sua mandata bñfōris tui.
receptoris tui remuneratoris tui. **S**ed si hec q̄
oz. quōt sūt mandata. **O**mnes nouim̄ decem
ēē. Itaq; p̄ quadam hūc decalogū legis
multiplicās uerā hñs q̄dragesimā. tenes
quadagesimā spūalē. **T**ancū sta ī timōe
ipara aiām tuā ad tēptacōnē. **C**auē serpen
tis asticiā. obserua insidias iūci. **S**emp̄ q̄
dupliā tēptacōnē. quadagesimā conat̄ ipe
dire actōnē qm̄ erigis s̄iaz. **T**ēptatus est ī
om̄ibus hñs xps ut uaciter ab ap̄lo sc̄beret̄
tēptatus poia p̄ similitudinē absq; p̄dō. **F**uit for
te qui m̄ret̄ et dicat q̄tam tēptacōnē
dñi nō legisse. **V**erū ut ego arbit̄ nō dice
ret hoc si legisse se meminisset. qm̄ tēptacō
ē uita hōis sup̄ t̄ram. **H**oc em̄ qui mem̄it̄
nō ea tēptacōnē tēptacōnē tantū fundē dñi
arbitrat̄. que sc̄a ē in ieiunio deserti ī p̄ma
culo tēpli. ī uertice montis. **S**ane illis oib̄
erat manifesta tēptacō. **V**erū illa que ex tūc
et tēptacō usq; ad mortē crucis ei nō defuit.
et si occultior. uolētiōr tñ fuit. **N**ec hoc
q̄ a posita similitudinē uideb̄ abhorre
re. **N**am et tā ualē bñficia. que iam tñiere eui
tēptacō et inluat̄ poita ēē noluit. **S**ane qd̄
ad spem uite et̄ne p̄tinet nec dū exibitū n̄
dū p̄palatū ē nobis. **N**ihil p̄inte m̄rū. si
sic m̄rū aperta tēptacō. ubi eadē causa tēpta
cōnis occulta. **C**eterū et diuētiōr et ualētiōr
ip̄a est. q̄ ad iūsus spem m̄rū q̄ h̄t maligni
tatis exēre inimicus. **I**taq; p̄mo quidē ut auc
tori nature īgrat̄s faciat ap̄liōrem īgrat̄
sollicitudinē p̄ natura. q̄ ad modū ip̄i eadē
xpo cōm̄enti ausus ē dicē. dic ut lapides isti

panes fiant. **Q**uasi uō figmētū m̄rū ignozet
ipse qui ficit. aut nō curat hōies qui pascat uo
lucres celi. **Q**uā uō īgrat̄ est ei. qui ip̄e homi
nē. uniuersū cōdidit mundū. **Q**uis q̄s ut sub
ctaciā eius quā cōcipiscat obtineat patens non
veretur adorāe malignū. **N**ec inq; om̄ia tibi ta
bo si patens adorauis me. **T**u ne illa fecisti mi
ser. **Q**uom̄ dabis que ille creauit. qm̄o abs te
spanda. qm̄o tua adoracōne petenda. que ab
illo condita. in illius sunt posita dicatione. **I**am
ī eo qd̄ ait m̄te te deozū. caue tibi q̄q; es q̄
templi p̄maculi cōscendisti. **C**auē tibi specula
tor dom̄ dñi. caue qui ī eccl̄a xpi locū carnis
h̄re solimē. **Q**m̄ īgrat̄s em̄ īmo qm̄ ī iūnos
es magno illi peccatis sacmētō. si ī illo questū
estimes pietatē. **Q**uā infidelis ei qui hoc m̄ste
rium sanguine ip̄o cōsecrauit. si eo queras gl̄am
tuam que nichil est. queras que tua sūt nō q̄
ihesu xpi. **Q**m̄ īdigne respondes eius dignā
cōm̄. qui ī disp̄tacōne hūilitatis sūt. solimē
te fecit esse celestia tibi sacmēta cōm̄isit. celest̄
tem forte et amphozē q̄ celestib̄ ip̄is sp̄itibus
tradidit potestātē. si deozū te ip̄m m̄ctas. sapi
ens nō que surū sūt. sed que sup̄ t̄ram. **S**ed et
oib̄ qui de uirtutū em̄nētia ad ianis gl̄e se se dem̄
tū appetitū. haur dubiū quin dño iūitū qm̄
tanta int̄ nos tollāuit. ut nobis formā huī ip̄i
mēt̄ sc̄itatis. p̄ gr̄a cōsiliā reddat. **C**onsidē
diligētiōr fr̄es. ne forte illa p̄ma tēptacō que cor
poralis necessitatis animū turbat. aspidi cele
at cōpari. **H**oc em̄ animal qd̄amō uolentū mor
tu nocet. abtūrat aurē. ne uocem audiat iāntā
tis. **Q**uid uō nititur agere in hac pte tēpta
cō. nisi ut ad iūsus consolacōnē fidei aurē cor
dis obstruat et obduat. **S**ed nō p̄ficiat inimic̄
in eo. nō illi p̄clusit auditū. qui ait. nō ī solo
pane uiuit homo. sed ī om̄i uerbo quod pro
cedit de ore dei. **N**am ī eo qd̄ ait. hec oia ē catu

si patens adorans me. insidias et male suadi-
 bilem sibi illi aduerte draconis. Ferit illu
 in harena latante eam aues volantes ac the
 flatu venenato. Quia uenenat hic flar' fuit
 hec oia tibi dabo si patens adorans me. Hec
 no eae ista quelibet auis: nichil potuit flar'
 draconis ad illu. De basilisco quod dicitur.
 Monstruosus ceteris solo visu iſtice et mēſice plu-
 betur. Si fallor vana glā est. Videte inq' ne
 iusticiam faciatis corā hōib' ut uideam' ab eis
 Ac si dicat. Caueat oculos basilisci. Sed cui no
 cere d'r basiliscus. Si qui no uideat basiliscu
 Quomā si por eū uideat no iam tibi nocet ut
 aut: magis aut moitur ip'e. Ita ē frēs non
 uidentes necat ianis glā cecos et negligen-
 tes. qui se ei ostentat. qui se exponit. et no po-
 tius ip'i inspiciūt. no attendūt. no discutiūt illā.
 no uideat teniq' qm sit frivola q' caduca. qm
 vana. q' iucialis. Siquis em itueat hoc m' mo-
 natur basiliscus: nec iam occidit eum vana
 glā sed occidit magis. et occidit ei uersa qdā
 mō in puluere. Inno redacta in nichilū. Puto at
 no est q'ret ianē glām ea temptaco uici-
 sit p'nie ubi dictū est si fili' dei es mitte te deo-
 sum. Et quid em hoc nisi ut laudaret' ut uide-
 teretur a basilisco. Et uide qm ip'm occultauit
 basilisc' quasi no posset ante uideri. Scptū ē
 inq' qm anglis suis mādeat. Quid manda-
 uit. Aduice et uideat q' subiciuit fraudulē
 cus q' fraudis sue comēta dissoluet. Quid em
 mandauit. Nempe quod i psalmo sequitur
 ut custodiāt te i o. v. t. Hūq' in papicis.
 Qualis uia hec de p'niaclo templi mitte se
 deorsum. Non est hec uia sed riuina: et si uia
 tua est no illi. Frustra i cēptacōne capitis ior-
 listi: quod scptū est ad corpis cōsolacōne. Hinc
 em necesse custodiri: cui timēdū ne offendat
 ad lapitē petem suū. No est qd custodiāt an

no est qd timeatur. Quid vō taces et illud
 qd sequitur sup aspitē et basiliscū ambulabis
 et cōculabis leonē et draconē. Te em hec
 patola tangit. Monstruosa malignitas mō-
 struosis appellacōib' oculcanda signatur.
 Nec mō ab ipō capite: sed eadā a corp'e uni-
 uerso. Siquitē adūsus dñm post hanc tri-
 nā cōfusiōne no iam serpētia calliditate: s'
 crudelitāte uisus es leonina: usq' ad cōtueli-
 as. ad flagella. ad alapas. ad mortē et mor-
 tem crucis: sed manifeste eadā te leonē te cō-
 culcauit leo de tribu iuda. Sic adūsa nos fra-
 tres ut i ceteris omib' uidit se frustratū. toto
 iam furore p'fecutiōne suscitāt qualis non
 fuit ab iūcio: ut uehemētia laboris regnū
 celeste spantib' intercludat. Felix anima q'
 et ip'm leonē potenti utute cōculcās: uolē-
 ter illud raye p'ualebit. Et hoc itaq' dilāt
 fimi tamē sup aspitē et basiliscū cauci et sol-
 liciti amblem'. Caueant omne radicem
 amaritudinis: ut nemo m'm mordax nūci-
 atur. Nemo audax ul' artēs: nemo sit ter-
 orabilis aut rebellis. Hec vō deorsū mittam'
 nos: s' cōscēdam' et trāsiliam' letalē glē te-
 poralis obtutū. ut qmō scptū ē. frustra iaci-
 tur rethe an oculos pēnatorū. Cōculcām' q'
 leonē piter et draconē: ut neq' illi' rugitus
 terreat: nec istis flauis inficiat. Pictur'
 hec quatuor monstra affectōnib'
 eque quatuor singula singulis iat-
 bare. Cui ergo potissimū draco
 insidiatur. Primo q' cupiditati. qd
 hanc nouit radice ē maloz omni: et q'
 maxie cor ouertit. Inde em quāsi consu-
 lens dixit. Hec omnia tibi dabo. Nam de leo-
 ne quē manifestū ē. q' no nisi ad timois
 iamā trificos det rugitus. Porro tristitie fo-
 res aspis obseruat: q' eas maxime mortis

luis puias arbitret. **V**n ad dnm ihm conec
tam elurientē cemeret: nō accessit. **C**ontra
sane caueat necesse est leticia basiliscū: q̄ eo
possimū aditū venenatos soleat ingere
radios oclor: nec vana leticia nisi obleticie
noceat vāitate. **M**ud q̄ confida an forte in
tutes quatuor: hīs quōz piculis opponē
valeam. **L**eo rugiet quis nō timebit.
Siquis ille fuit fortis est. **S**i frustrato leōe
draco abscondit i harena: ut virolētis
flacib' atēhat aiām iustitiam ei q̄dā mō
cōcupiscētiā tēnoz. **Q**uis putas illi pten
bit iudias. **N**emo utiq; nisi pntēs. **A**t
forte dū ad ista descēte caues urget q̄s
molestia ecce prim' adest: nam oportu
mūcēpus sibi iucisse videtur. **Q**uis non
craspabitur ab aspice ista. **N**empe vir tē
perās et modestus: qui sciat hūndare et
pennā pati. **P**uto ex hac occasione fasci
nare te volet: neq; ocul' male blandiens
Quis aūter faciem suam. **P**rofecto iust'
qui nō mō sibi glām ip̄e accipe: que tē ē
sed ne quidē reape velit ab alio oblatam
Si tū ille sic iustus qui iuste q̄d iustū ē ex
quat: qui iusticiā suā nō faciat corā hōib'
qui tēmp' et si iustus fuit caput nō leuet
Hec em̄ iustus spāht i hūilitate cōsistit. **H**ec
intēcōnē purgat: hec q̄ mūtū om̄e eo vac'
et efficac' optinet: quo nim' arro
gat tibi **De iust' xv.**

Unite ad me omēs qui labōa
tis et onerati estis et ego reficiam
vos dicit dñs. **T**ollite iugū meū sup vos:
et iucietis requiē aiabus vris. **J**ugū em̄
meū suauē est et onus meū leuē. **L**abōa
tes ad refectōnē iuitat: ad requiē p̄uocet
onēatos. **N**on tū mterī on' scēhit aut late
rem: magis aūt onere alio: alio labore

cōmitat. sed onē leu' suau' nūgo i q̄bus
rēges aut refectō et si nim' apārat: tamē
iuciatur. **G**raue on' iiquitas scētes sup talē
tū plūbi. **S**ub hac gemebat sarrina qui di
cebat. **I**niquitates mee supgresse sūt caput
meū: et sicut onus graue gūate sūt sup me
Ed ergo onus xpi' q̄d onus leuē. **H**ec q̄c
ego scēcio om̄is bñficiōz. **D**ulce on' sed ei q̄
sentat et qui expiat. **Q**uoniam si nō iucias si
nō adūtas: gūe om̄o et picolū. **O**nciferum
aiāl homo tpe mortalitatis sue. **S**i ad huc
portat p̄tā sua on' est graue. **S**iam forte
exoniat' ē a p̄tā nim' quidē graue et si cam
sapiat: nō nim' gūte om̄is iuciat hanc rplā
quā dixim' exoniatōnē. **O**nciat nos cū exone
rat deus: oniat bñficio cū exoniat a p̄cō. **P**or
oniat' **E**d retribuā dño: p om̄ib' que retribuit
michi. **H**or oniat' **F**ri a me dñe q̄ homo
p̄cōz sū. **H**or oniat'. **S**emp em̄ quasi timē
tes sup me timui dñi: **S**emp inq; timui
sicut an' sicut p̄tā acceptā idūlgētiā p̄cōzū
Bais homo qui sempē pauō: nec mōzū an
gitur sollicitudinē: ne forte obruat bñficiis q̄
p̄tā. **A**d hoc liquitē dīna nobis tā sedula crea
nos et tā profusa bñficiācia cōmēdat: ut sol
licitem ad grām iucem ad dīcōnē. **A**nge
lis suis mādauit de te ut custodiāt te i oibus
viis tuis. **Q**d ultra potuit tibi face et nō fecit
Noui q̄ cogites i gēnuā catura. **H**abes gra
am anglis dñi: sed ad ip̄m ambis dñm an
geloz. **O**ras et optas ut nūciis nō cōtēnt'
ip̄e q̄ qui loq̄batur ad sit: nec te q̄ p medi
um sed sui oris oclō osculetur. **A**udiat sup
aspice et basiliscū leonē puter et draconē
tibi abulandū fore: nec sup draconē ip̄onē
tōzā mychahelis et angeloz eius ignozas
Herūcanē nō mychaheli sed dño clamāt
relidit tua. **L**iba me et pone me iuxta te:

et cui' uis man' pugnet cont' me. Hoc nepe
 est nō modo aliis s; ipis q; aliorū alia' capta
 re refugiu' ut ex sentētia p̄ficta qm̄ tu es do
 mine spes mea. m̄to respōdat' altissimū po
 suisti refugiu' tuū. Non enī indignat' eē spes
 rōlor' misator' et miserors dñs: nō seipm̄ li
 beratorē siml' et p̄tectorē i se spātib' eribere
 reatit. **Q**m̄ i me spāuit inq̄t libāto eū p̄e
 gam eam qm̄ cognouit nomē meū. **N**eque
 nisi dñs custodierit ciuitatē: frustra uigilat
 qui custodit eam. siue ille homo sū ansis et
 let. **N**on tē i artuicu iherlm̄ sed par' hoc y
 mo nichil hoc: s; nō eā dñs eēt i artuicu
 ppli sui. **U**ero i cantico sponsa dēlebit' hūc
 eis licet anglōz uigilib'. imo ab eis magis
 iūctā: nec enī eos ipā quēbat: nō subtrahē
 nec cōtenta fuisse uigilib' sed p̄cūdata breui
 ter et dilecto ad ipm̄ oca' puolasse. **E**nt enī
 cor ei' nō i uigilib' sed i dñō fiducia hñs s; e
 aliter forte suadētib' aiebat. **I**n dño cōfido
 qm̄o dicitis aie mee tūm̄igra i mōtē hūc
 passer'. **Q**m̄ uigilant' id obseruat' corinthi
 ci offēsis quasi uigilib' secedent' apud eos t
 nime p̄trātrēt. **E**go quidē cephe ego autē
 pauli autē. ego autē apollo. **S**ed quid fecerūt
 uigiles sobrii: uigiles circūspecti. **N**on ei
 potant' sibi suscipe sponsā qui bñ eam emu
 labant': qui emulabant' dei emulacōe: qui de
 sponsauant' vni uiro uigine castā eribere
 xpō. **P**asserūt me et uisauerūt me ait
Et quid ita. **S**i fallor urgebat' ut p̄tinet
 p̄tēte uentura dilecti. **D**eniq; eā tulerūt
 palliū meū inquit: hanc dubiū qm̄ ut crēt
 expedim'. **A**ndūte ē q; ualide pauat'. q̄bus
 sagittis aplō uinet' eos qui diuāte apud
 uigiles uidebant'. **N**ūq̄d paul' p vobis tñ
 firus est. **E**t item. **C**ū enī dicit q̄s. ego sū
 pauli ali' autē ego apollo nōne hoies estis.

Qs igit' ē apollo: q̄s vō paulus. **N**imē
 eius cui credidistis. **Q**m̄ i me spāuit libā
 bo eū. **N**on i uigilib' nō i hoie nō i ange
 lo sed i me inq̄t spāuit. nichil boni nisi ex
 me ne p ipos expectās. **Q**uē enī datū
 optimū et omē donū p̄fām defursū ē det
 centēs a p̄e lūmū. **E**t me uigilie hoimū
 uales circa opa uag; māifesta eis mimm;
 custodes hoies deputaui. **E**t me exaibie
 anglōz obliuiciū secretioēs motus spm̄
 alit' sollicitaciū p̄uulāciū suggestioēs ni
 quos. **T**ere; intima sane custodia secretis
 sine itentōnis nō mō ex me uerū p me t
 fiat nōte est. q; illo quidē hūanus nequeat
 sed ne angelicis q; oculis penetrē. **A**gnosca
 mus t̄plicem hanc custodia hñs exhibeam'
 nos eis quales cuiq; cōuenit exhiberi. **P**u
 tramus bona corā hoibus. corā angelis
 coram deo. **C**ontēdam' placē omib' p oīa:
 sed maxime ei qui maxim' ē sup omnia.
In cōspectu anglōz p̄fallam' ei: ut in eis q;
 qd̄ scriptū est impleatur. **Q**ui timēt te uidebūt
 me et letabūt. quia in lūto tuo susp̄pau.
Obediam' i p̄positis nr̄is qui pugilat' t̄p
 racōne reddiam' p aiabus nr̄is ut nō cum
 t̄tacia hoc faciant. **E**t enī grās deo ex cui'
 solo munie uenit: nō est q; multū uos mo
 neam. nō est q; multū uobis timeam in
 hac parte. **Q**d est enī gaudiū meū et
 glā mea: nisi p̄mpta obediō et inrephē
 sibilis cōsulaciō v̄ra. **Q**d si certo cognosce
 rem ne angelos quidē ampli' aliq; i uobis
 cognosce quod deteāt apud neminē v̄rū
 de anathemate ihericō quip̄nā occultari.
 nō murmurāe aliq̄e. nō detrahē in ocul
 to: nō simlātorie agere ut remisse: nō ig
 nomiosas uolūe cogitaciōes quib' solet
 heu iterdū ipā q; ps corpis p̄t̄ai. **N**ag'

herico

hoc in gaudii incrementum: sed non utique
plenitudo. Non enim tam magni sumus ut pos-
sit nobis accessio esse pro minimo ab homine iudicari
non posse: immo autem nichil communi esse nobis. **Te-
rribili** occultissimum iudicium timet etiam magni:
quod nos ad illius examinis medietatem convenit
trepidare. **Os** michi contigerit certum esse nil esse
se in omnibus nobis illi offendens oculum. qui
solum perfecte novit quod sit in homine: videns
in eo quod ille in se non videt. **Hoc** vel maxi-
me iudicium vestigemur: frons et eo amplius
frequenter in timore et tremore ipsius consi-
deratione: quo minus comprehendere possimus inel-
ligibile abyssum iudiciorum dei et irrefragabilem
dispositionem. **Cum** hoc timore spes habet meri-
tum: cum hoc metu fructuose speratur. **Fit** autem
ipsa timor firmitas quedam et efficax mat-
ria spei si quis prudenter aduertat. **Siquidem**
maximum domini dei timor iste: et precepto prin-
cipium firma est respectu futurorum. **Postremo** bene
placatum est domino super timentes eum: et utique vi-
ta in voluntate eius et in beneplacito eius sal-
vetur. **Quoniam** in me sperant literaliter eum. **Dulci-
sima** liberalitas in se sperantibus non desit. **Hoc**
enim totum hominis unicum si totam spem suam
ponat in eo qui totum hominem saluum facit. **In**
te speraverunt presertim mei speraverunt et liberaliter eos
ad te clamaverunt et salvi facti sunt: in te spa-
verunt et non sunt confusi. **Quis** enim speravit in teo
et confusus est? **Sperare** in eo omnis congregatio
populi. **Quocumque** enim locum calcavit pes vest-
erit. **Des** nostrum utique spes nostra est: et quocumque il-
la precesserit obtinebit. **Si** tamen in deum tota figatur
ut firma sit non titulet. **Ed** timeat *aspidentem*
et basiliscum quod leonis rugit quod draconis sibilos
expaulescat. **Quoniam** in me speravit liberaliter eum. **Por-**
ro liberaliter quidem ne iterum egreat liberaliter: protegam
eum et conservato. **Si** tamen cognovit nomen

meum nec sibi tribuat quod liberaliter est sed non in
meo det gloriam. **Protegam** quoniam cognovit nomen
meum. **In** presentia virtus glorificationis: in noticia nominis
precepto exhibetur. **Spes** in nomine res in facie est.
Ad enim videt quod sperat. **Fides** utique ex auditu
et ea quidem iuxta eundem apostolum: est res substantia
spandax. **Protegam** eum quoniam cognovit nomen meum.
Non novit nomen eius qui illud assumit nomen
qui dicit ei domine domine et non facit que dicit ipse. **Ad**
novit nomen eius qui ad vanitates et insanas fal-
sas convertitur. **Beatus** vir cuius est nomen domini spes
eius et non respexit in vanitates et insanas fal-
sas. **Paulus** hoc nomen cognovit qui dicebat.
Non enim est aliud nomen datum hominibus in quo
operaretur nos salvos fieri. **Hos** quod si novimus
sanctum nomen domini quod invocatum est super nos: testan-
dum utique nobis ut semper sanctificetur in nobis atque
ita orandum iuxta doctrinam utique salvatoris. **Pat-**
ris qui es in celis sanctificetur nomen tuum. **Demum**
audi quid loquat in psalmo. **Clamavit** ad me
exaudiam eum. **Hic** fructus noticia nominis: clamor o-
rationis. **Porro** fructus clamoris: exaudicio recep-
toris. **Quoniam** enim aut non invocans exaudiri potest:
aut nomen domini nesciens invocare. **Gras** ei qui ma-
ifestavit nomen patris hominibus: fructum salutis
in eius invocatione constituit sicut scriptum est. **Qui-**
que invocavit nomen domini salvus erit. **Deus** in
Clamavit ad me et exaudiam. **xvii**
Quoniam hoc plane est testamentum pacis
hoc pietatis fructus: hoc pactum misericordie et misericordie
nisi speravit in me liberaliter eum. **Nomen** meum cogno-
vit: protegam eum. **Invocavit** me et ego exaudiam
eum. **Non** dicit dignus fuit: iustus et rectus
fuit: innocens manibus et mudo corde: propterea lite-
raliter eum protegam exaudiam eum. **Si** enim hec
aut similia diceret: quis non diffidet? **Quis** est
glorificatur castum se habere cor. **Hic** autem apostote-
pica est: et propter hanc legem tuam sustinui

te dñe Dulce lex que interā exaudicōis. in clā
more cōstituit postulacōis. Clamavit itē
ad me. et exaudiā eum. Merito nō exaudit
qui clamare dicitur. aut omnino nō postulās
aut tepide postulās et remitte. Siquitē i dei
aurib⁹ desidiūm vehemēs. clamor magnus.
e regione autē remissa itē nō. vox sōmissa
qñ illa penetrabit nubes. qñ audiet in celis.
Nempe ut clamādū sibi nouit homo inter
p̄mordia sue oracōis. ip̄m quē oratur⁹ est
patrē in celis esse p̄tinus amoneē. quō videt
ip̄etu quodā sp̄s illo sibi iaculandā eē mem
nerit oracōne. Sp̄s est deus et in sp̄u clamer
necesse est. quisq̄s clamorē suū ad eū desidat
puere. Sicut enī nō ad faciem homīs respic
tantq̄ homo sed magis ituetur cor. sic ad cor
dis potius vocē. q̄ ad corpis aures eius. au
mito dicit. Deus cordis mei. Hinc ē q̄ moy
ses foris tacens. intus auditur dño dicente
Quid clamas ad me. Clamavit ad me exau
diam eum. Non imito. Clamorē magnū sa
ne. magnitudo necessitatis extorsit. Qd enī
clamas peccat. nisi consolacōne. literacōnem
glōificacōne. Quoq̄ qñ nō sup̄ hīs exaudit
si pro aliis clamat. Exaudiā eū ait. In quo
exaudies dñe ul⁹ in quibus. Cū ip̄o sum i tri
bulacōne eripiā eū et glōificabo eum. Ad mag
nū illud tridūū quod prime sum⁹ celebratur
hūc michi ternariū arbit̄ referendū. Siquitē
et ip̄e p̄pter nos t̄bulacōne et dolore inuenit.
qñ p̄posito sibi gaudio sustinuit crucē cōfusi
one cōtēpta. Heritām que de ip̄o erant sic
ante mortē p̄dixit finē hūerūt. et sicut i mor
te dixit q̄siata sūt. et ex tūc sabbatizauit. A
dulata est glā resur̄ctōis. die t̄no. sūmo dilu
culo sol iusticie ortus est nobis de t̄nulo. Ita
ergo p̄pter fructus t̄bulacōis et vitas erepō
nis. i manifestacōne glōificacōis apparuit

212/215
Nichilomi⁹ et i nobis q̄ simile q̄dā tridu
um posse videretur assignari. Cū ip̄o sum
ait in triblacōne. Qñ hoc michi in die tribu
lacōis nre in die crucis nre. dū impletur
quod ip̄e ait. i mūdo quidē p̄suram habe
bitis. et qd ap̄ls ait. omēs qui in xp̄o pie
volūt v̄uere p̄secucōne paciunt. Nā ultra
cio plena et p̄fca añ diem sepulcū eē nō po
terit q̄ maneat iugū graue sup̄ adēam a die
excus de uētre matris eoz usq̄ in diē sepulcū
in matrē oñm. In hac q̄ die m̄qt eripiam
eū. qñ iam nichil vltra q̄ uel corpū v̄l aīe
faciat mūdus habebit. Sane glōificacio diem
vltimū manet. diem resur̄ctōis. qñ surget i
glā quod i ignōmia interā semiat. Hū
scam⁹ q̄ nobiscū sit in triblacōe. Ex eo unq̄ q̄
in ip̄a tribulacōe nos sum⁹. Quis enī susti
neret q̄s subsisteret. q̄s p̄sisteret sine eo. Omne
gaudiū existimem⁹ cū in tēp̄taciones varias
inciderim⁹ fr̄es mei. Non mō quia p̄ multas
triblacōes oportet nos itare i regnū dei. sed
qñ iuxta est dñs hīs qui t̄bulato sūt corde. Si
amblatiō i medio v̄mbre mortis ait quidam
nō timebo mala qñ tu meū es. Ita ergo
nobiscū est omnibus diebus usq̄ ad cōfusiō
nem seculi. Quāto autē erim⁹ nos cū ip̄o.
Ammirū qñ rapiemur i nubib⁹ obuiā xp̄o
in aera. et sic semp cū dño erim⁹. Qñ apa
rebim⁹ cū ip̄o in glā. Nempe cū xp̄s apparue
rit vita nra. Intim sane abscondatur necesse
est. ut p̄cedat triblacō erepōne. erepō glōi
ficacōne. Por libeati. Comite aīa mea in
requiē tuā q̄ dñs b̄n̄fecit tibi. q̄ eripuit ani
mā meā de morte oculos meos a lacrimis pe
des meos a lapsu. Erpiam eū et glōificabo
eum. Felix qui te incām cōsolatorē et adiuto
rem habet. adiuco. in oportunitatib⁹ in tribla
cōne. At qñ felicior quē iam eripuisti et ere

missi tantis malis. q̄ felicioꝝ qui iam erup-
tus de laqueo venarū. qui iam raptus ne
malicia mutet intellectū illius. aut ne ficto
deciat animā eius. Longe tamē p̄ his oib̄
felicitim̄ ille erit quē assūpseris ad te ip̄m. q̄
repleuis in bonis dom̄ tue. et claritati tue
cōformauis eū. Et nūc filioꝝ clamem̄ i celi
et miserib̄ n̄r̄ deus n̄r̄. **Quannem̄** in celū q̄
sub celo oīa labor et dolor. et uacitas et afflic-
tio sp̄s. **Demiq̄** prauū ē cor hominis et in-
scrutabile. prom̄ sensus eius in malū. Non
est in me bonū. hoc est in carne mea. **Lex**
p̄cā i ea habitat. adūsus sp̄m̄ cōcupiscit. **Por-**
tremo et cor meū deliq̄ me. et corp̄ mortu-
um est p̄pter p̄cā. **Sufficit** aut̄ diei q̄ ma-
hāa sua. et est mundus positus i malo. **Qm̄** neq̄
adūsus animā seculāia desideria militare
nolant. **Sūt** et p̄ncipes m̄di hui⁹ teneb̄-
rum harū nequicie syntales. aeree potesta-
tes et int̄ eas callidior cūctis animātib̄.
pens **Hec** ergo sub sole omnia. hec omnia ab
talo. **Ad** quod hor̄ cofugiū facis. **Si** quēas
intra te aruit cor tuū et obhūoi datū te
reps tamq̄ mortuū a corde. **Si** infra te cor-
pus quod corripit aggruat animā. **Si** circa
te ecā trena habitacō tepmit sensū mu-
ta cogitante. **Quere** ergo supra te. s; cau-
tus esto. uentola agmīa cūsilire. **Quia** ei
onīe datū optimū. et omīe domū p̄cā nō
nisi te sursum esse nouerūt. medū iter laterū
culi oblatere. **Transi** igit̄ amū. ne quis in
illā possit euade ciuitate. **Si** te passerūt si
te uisauerūt. **Dimitte** synconē ut cū emm-
gelico illo inuene p̄fugias nudus ab eis.
Nūquid solū palliū eius et synconē dēdat
deus i manū ip̄m. cū in facultate et i carne
dans potestate. uerū tamē animā illi serua.

Ita ergo sursum cor sursum clamor. sursum
desideria. sursum cōfugacō. sursum intentō et omīs
expectacō tua de sursum sit. **Clama** in celū ut
creaudias. et qui i celis est pater mittat ē
auxiliū te scō. et te hon tueatur te. **Queret**
int̄m̄ auxiliū te tōlacōne. eripiet a tōlacō-
ne. glificet in relin. tōne. **Magna** sūt hec
sed tu magne onē pmittisti. **Et** tua pmitti-
tione sp̄amus inde autem̄ dīa. si corde cla-
mam̄ pio. certe teles ex pmulto. **Amez**

Bene nobiscū agitur. **De usu xvii**
fr̄s: **latus** huic cōpetit tēpori usus
psalmi celebraturus prime omīcam relin-
rectōne. iam auq̄ n̄m̄ sua pmittit̄ ut he-
tūy in capite suo f̄m̄ recolant mēbra. qd̄
in seip̄s p̄tolant̄. aliq̄ faciendā. **Congruus**
f̄nis psalmi: ubi p̄sallenti f̄nis pmittitur
tam b̄ns. **Iocūte** cōpletur dū in eo spondet̄
repleo tam iocūda. **Longitudie** m̄q̄ diez
replebo eū et ostendā illi salutare meū. **Sep̄**
vos amoneo fr̄s. q̄ iuxta apli sententiā pmis-
sionē heāt pietas rux ei. que nūc est p̄ter
et futūe. **P̄nce** et item ait. **Habentis** nūc q̄c̄
fructū in sāctificacōne. **finē** uō uita et̄nā. **ipa**
est que hoc loco pmittit̄ p̄cūto. **ipa** lōgitu-
to diez. **Ad** em̄ tam longū. q̄ qd̄ et̄nā ē.
Ad tam longū. q̄ qd̄ nullo fine p̄ceditur.
Bonus f̄nis uita et̄nā. bon̄ f̄nis q̄ finē
non habet. **Et** sane cū f̄nis bon̄ est. ip̄m
q̄ bonū. **Amplectim̄** itaq̄ sāctificacōne qm̄
bona ē. qm̄ f̄nis ei uita sū fine. **Longitudie**
m̄q̄ diez replebo eū et ostendam̄ illi salutare
meū. **Dexte** dei est ista pmittio. manū t̄c̄tā
est. quā sibi olim porrigi sc̄is optabat. **Opi-**
m̄q̄ manū tuaz porriges t̄xtam. **Delā-**
cōnes i t̄xtā tuā hac usq̄ in finē. **Nam** n̄
mirū et ille porrigi sibi optabat et obtinuit
t̄xtam. te que psalm̄ ait. **Uitā** peccit a te

et tribuit ei longitudinē dierū i seclm seclm
Manifesta tēpō sapiēs dixit In sinistra
 li' dnuic et glā In dexta ei' lōgicūtas vite
Qs est homo qui vlt vitā diligit dies vite
 bonos. **H**ec enī vita qua vnum mors est
 nec est simpliciter vita sed vita mortalis. **N**o
 ritur homo diom' qm' morti cūctime appin
 quat. **Q**d vō agim' ex quo icpim' p'mū vi
 uere nisi morti p'iquāe et icapere mori. **S**ed
 et dies q'iescūq' vite hui' pauca et mali sūt
 sicut scūs p'at'artha testatur. **I**bi vō vniū
 vbi viuuda vita est et vitalis. **I**bi dies boni
 ibi icmāblis longitudo dierū. **H**as ei quātā
 non mō fortit' sed et suauit' disposiuit vni
 uersa. **C**orū nempe paucaitas dierū finit' bre
 ui quoz' suffiat auq' malicia sua. **V**bi autē
 dierū bonitas: etuitas q' nō t'ceit. **L**ōgitu
 dine dierū repleto cū. **Q**d pus dicit gl'ifica
 bo cū: ciuicēi' hoc i'liculo t'clāuit. **C**ui tamē
 nō sufficit ab eo gl'ificari: cui' p'fā sūt opa.
Non enī tanta imēlitas nisi i' m'ncū gl'ifi
 care quēpiā potest. **N**ecessē ē magna sit gl'ifi
 catio a magnifica glā que t'clādit. **N**oce t'clap
 sa a magnifica glā ait pet'us. **B**ene magnifi
 ca glā gl'ificans tam magnific' in lōgitudi
 ne: in m'ltitudiē: i' p'leitudiē claritatis. **I**tal
 lar glā est et vana clāitas dies homis bre
 ues. **S**apiēs enīsmōi nō optabit: magis lo
 quet' ex corde ei qui ituetur cor: et diē homis
 nō t'clidatū tu scis. **E**go tamē plus aliq' q'
 nō t'clidare t'clidō: ut ne recipiā quicē. **I**ao
 enī cur' vox sit: ego clāitātē ab hoīe nō acci
 pio. **Q**m' vō m'icēi qui glām que ab i'nicem
 est querim': et nolim' eam que a solo deo
Sola siquidē ea quā solā negligim' lōgitudi
 nē hater replecōnē hater. **B**reues dies hoī
 nis et dies ei' tanq' flos agri sic efflorescit
Ersiantū est m'q' semū et t'cadit flos: sūbū

autē om' ieternū manet. **V**erus nimz
 dies qui nō nouit occasū: etna vitas et
 va etnitas. ac p'inde uera etnaq' saetas
Aliq' qm' glā illa replebit: que fallax
 et vana est. **V**eniq' et ianis dicit' ut nō
 ueris te ex ea magis exiāiri posse q' re
 pleri. **B**onū g' m'icm' magis abiectio ma
 gis q' elacio est: bona magis necessitas q'
 voluptas: qd cū utraq' res cicius t'clēat
 altā penā hēat: altā paritura coronā. **V**a
 lis triblācō que p'bacōnē opatur: ducit ad
 glām. **C**ū ipō sum m'q' in t'bulacōe: eripi
 am cū et gl'ificabo eū. **A**gam' g'ras patri
 m'arū qui nobiscū ē i' t'bulacōe et i' omni
 t'bulacōe n'ra nos consolāt. **R**es enī vt
 dixi necessaria triblācō que in glām r'itatur
 tristitia que i' gaudiū mutatur. **G**audium
 samo longū: quod nemo tollat a nobis. **G**au
 diū m'ltiplex: gaudiū plēmū. **R**es necessaria
 res ista que parit coronā. **N**on cōtēpnā
Semē modicū est granū smapis. **N**ō
 consistem' que videtur: sed que nō videntur
 in eo. **Q**ue enī vident' temporaria sūt q' nō
 vident' eterna. **P**relitem' p'micias gl'e: glo
 riemur in spe gloze magni dei. **N**on solū
 autē sed ut dicit' exp'ius gl'emur i' triblācō
 ne. **I**n caliquitē spes gl'e filioz' dei est. **V**ice
 si nō hoc ipm' docere voluit apl's cū subnū
 it. **Q**m' triblācō paciām opatur: et cetera. **A**
 nifeste aduertē ē in h'is sūbis cū p'mississet
 apl's gl'ari in spe nō aliud aliq' sed ampl'
 eū addisse dicendo. **N**on solū autē sed et glo
 riam in t'blācōib'. **N**on enī altā gl'acio cō
 mēdatur: sed addit' magis ubi spes gl'e vbi
 ipa spei gl'acio requiritur. **I**quidē in triblā
 cōne spes gl'e imo et ipa in triblācōe glā
 contānetur: sicut spes fructus in semine
 sicut ipē fructus in semine est. **I**n hūc

thesaurū hūc

modū etiā modo regnū dei intra nos est
thesaurus ingens in fictili vase in as-
vili. **Est** magis sed absconditū est. Felix qui
ibi inuenit illud. **Quis ille?** Nempe qui
messem magis cogitauit q̄ sementē. **Ocu-**
lus fidei inuenit hūc thesaurū: nō secun-
dū faciem iudicans sed videns que non
apparent. sed intuens que non videntur.
Quā uaciter inuenit quā volebat inue-
niri et ab aliis qui dicebat. **Domestane**
um hoc et leue tribulacois nre sup̄ mo-
dum in sublimitate et immo pondū gl̄e opa-
tur i nobis. **Non** dixit remunerabit: sed et
nū pondus gl̄e opatur in nobis. **Latet** gl̄a
fr̄es mei: abscondita ē nobis in triblacoē
i momentaneo hoc latet et̄itas. in hoc
leui pondus sublimē et supra modū. **In-**
terim ergo festinem⁹ nobis emere agrū istū
emere thesaurū istū: qui abscondit⁹ est in
agro. **Omne** gaudiū existimem⁹ cū i vari-
as inciderim⁹ triblacoēs. **Dicam⁹** et
mo dicam⁹ ex sententia: bonū est mori
ire ad domū luctus: q̄ ad domū comitii.
Cū ip̄o sū in triblacoē aut teus: et ego
aliud int̄m q̄ triblacoē requiram. **Nichil**
adhēre deo bonū est. **Non** solum autē s; et po-
nere in dño spem meam: q; magis eripiam
eum et gl̄ificabo. cū ip̄o sū in triblacoē. **De-**
licat magis mee esse cū filiis hominū
Emmanuel nobiscū deus. **Que** gr̄a plena aut
angis ad avariam dñs tecū. **In** plenitudine
gr̄e nobiscū est: in plenitudine gl̄e erim⁹ nos
cum eo. **Descendit** ut ip̄e sit hīs qui tribula-
to sūt corde: ut nobiscū sit in triblacoē nra.
Fuit autē qm̄ rapiem⁹ i mibib⁹ obuiam xp̄o
in aera: et sic semp cū dño erim⁹? si tū int̄m
aurem⁹ eū habere nobiscū. ut sic comes vie q̄
patrie reditor: ē futur⁹. imo q̄ tūc p̄ria nō

sic via. **Bonū** in dñe tribulari. dū ip̄e sis
mecū: q̄ regnare sine te epulati sūt te. sūt
te gl̄ari. **Bonū** in triblacoē magis am-
plecti te in camino h̄re te mecū: q̄ esse sūt
te uel in celo. **Qd̄** em̄ michi est in celo: et
ate quid volui sup̄ terrā. **Aurū** pbat fornax
et viros iustos tēptacoē triblacois. **Ibi** ibi cū
eis es dñe ibi in nomine tuo congregatus medi-
us altas. sicut olim cū tribus p̄ns es distri-
tus eadē et̄icho apparē ut dicet sp̄s quarti si-
milis ē filio tci. **Qd̄** trepidam⁹ qd̄ cūctamur
qd̄ refugim⁹ hūc cammū. **Fuit** ignis sed do-
min⁹ nobiscū est in triblacoē. **I** deus nobis
cū q̄s cont⁹ nos. **Nichilom⁹** q̄ si ille eripit
quis est qui rapiat te manu eius: quis est
qui te manu eius possit eruere. **Postremo** si
ille gl̄ificat: quis nā alius igloriū faciet. **I**
ille gl̄ificat: quis hūiliabit. **Audi** temq; qua
nā gl̄a ille gl̄ificet. **Longitudine** magis dicit reple-
bo eū. **Et** p̄mo quicq; in eo q̄ dierū nomē plā-
litter posuit nō uacillatōmē aliquā sed mul-
titudine uoluit comedare. **Alioq̄** si uacillati-
ōmē suspicatis. melior ē dies vna in atris
tuis sup̄ milia. **Legim⁹** sc̄os atq; p̄fōs vnos
eadē ab hīs diebus m̄s plenos migrasse di-
erū: nec lame aliud q̄ virtutū plenos. plenos
intelligim⁹ gr̄ariū. **Unm̄rū** in hanc plenitudi-
nē uelud te die in diem. de claritate in clari-
tatem. nō quicq; a suo sed a dñi sp̄u cūformā-
tur. **Si** ergo dies gr̄a dicit: si ut supra memi-
nim⁹ eadē dies hominis claritas que ab hominē
est et male nitens gl̄a quā ab iūicem q̄rim⁹
q̄mō nō magis uerus dies et plen⁹ meriti
es v̄ gl̄e plenitudo. **Qd̄** si dies pl̄mos dñi
siones dicam⁹ gr̄az: q̄mō nō i multiplici gl̄a
dierū intelligit⁹ multitudine. **Postremo** euidē
audi sūt ulla uacillatōmē dies multos. **Fuit** lux
hinc sicut lux solis aut p̄h̄s: et lux solis septē

placuit lux septē dierū. Istis in fallor
 cūlas dieb' vite sue psalmos suos cantare
 in domo dñi rex fidelis optabat. **F**uit enim
 deuotus eē deo ad singlā tantē et eā mul-
 tiplicis gl'e inuicta et i omib' semp grāas
 agē qual' cūctis dieb' psalmos dicit nō ei
Longitudine dierū replebo eū. Ac si mani-
 festius dicat. **S**cio qd' desiderat. scio qd' faciat. qd'
 sapiat ei. **N**on ei argentū ul' aurū sapit
 nō uoluptas. nō curiositas. nō dignitas ali-
 qua seclāris. **O**mnia detinētū fecit omnia asp-
 natur et arbitrat' ut steruozā. **E**riam uic-
 penitus semetipsū nec se ex hīs patit' occu-
 pari quib' nouit se nō posse repleri. **N**ō igno-
 rat ad an' ymaginē condit' sit. an' magni-
 tudis capax sit. nec sufficit de modico cre-
 cere ut te marino minuāt. **I**taq' lōgitudi-
 ne dierū replebo eū. quē nisi lux uera reficit
 nisi etna iplere potest. **I**quidē nec lōgiti-
 tas illa omnū. nec claritas illa occasū. nec
 facietas illa fastidiū hābet. **F**uit em' securi-
 tas de cōmūte. glācio de uitate. exultatio
 de facietate. **E**t ostendā illi salutare meum
Nimmū ex tūc uidere uidebit' qd' optauit
 cū ei rex gl'e glōsiam exhibebit ecclesiam
 nō hūctem maculā ob splendore diei. sed
 neq' rugā omnimodā plenitudinē sui.
Alioqn ad illi' fulgore lūmīs sicut nō in-
 pur' sic nec turbat' quidē in aliquo anī
 uel inquietus allurgit. **I**ntē est qd' nec qd'
 ut sup' meminī scōmūam simul et pacē
 sectari precipimur. qd' sine hīs nemo ui-
 deat deū. **C**um ergo repleuit in bonis
 desiderū anī. ut nō aliud sit quod requi-
 ras. sēnato penitus ex ipā plenitudie
 aīo. uide iam potis sēnitatē illā. pleitu-
 dinē maiestatis. similis deo scūs qd' uide-
 as eū sicuti est. an forte iam plenus oī

gloria i semetipso. etiā foris saluacōnē
 quā opatus est deus et plenā maiestātē
 eius omnī terrā undiq' cūspiciet de hō
 sissim' de hōsissimū seclī habitator. ad
 hoc referri uidebitur posse. quod a' uer'
 et ostendā illi salutare meū. **A**lioqn acci-
 piam' si magis placet eadē hoc mō ut ip-
 sos quos pmisat dies in hac ostensione
 saluacōis exponat. **L**ongitudinē inquit die-
 rū replebo eū. **E**t tamq' querēs. unde em'
 dies. i ciuitate. te qualesim' quia nō luce-
 bit ibi sol p diem. nox em' nō erit i ea. oste-
 dam illi inquit saluacōe meū. ut q' dōmo-
 dū i illa sēptura dicitur. lūcna eius sit
 agnus. ostendā illi salutare meū. **N**on
 iam in fide erudiam. nō iam exēbo in
 spe. sed specie ad iplēto. **O**stendam illi sa-
 lutare meum. ostendam illi ihesum me-
 um. ut in eternum uideat in quem credi-
 dit. quem dilexit. quem semper amauit
 et nobis domine misericordiam tu-
 am ostendat salutare tuum da nobis. **O**sten-
 dam illi salutare tuum. et sufficit nob'
 si em' uider illum uider et te. quia ipse
 in te et tu in ipso. **H**ec autem est uita eter-
 na ut cognoscamus te uerum deum. et
 quem misisti ihesum xp̄m. **T**unc dimit-
 tes domine seruum tuum in pace. cum
 uiderint oculi mei salutare tuum. ihesū
 xp̄m dominum meum. qui est super om-
 nia deus benedictus in secula. **A**men.

Et lib iste pie. veteri de morte marie
 Si q's furatur. mathema sit & moriat' fiat

LINGROSSE GELF

LANDES-
 UND STAET-
 BIBLIOTHEK
 DUESSELDORF